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Pan Bogdan Borusewicz

Marszalek Senatu Rzeczpospolitej Polskiej
ul, Wiejska 6

00-902 Warszawa

Warszawa, 22 maja 2006 roku

Szanowny Panie Marszatku,

W zwiazku ze ztozeniem na posiedzeniu Senatu w dniu 20 kwietnia 2006 r. wspdlnego
oéwiadczenia Panéw Senatoréw Andrzeja Mazurkiewicza i Jarostawa Chmielewskiego w
sprawie prywatyzacii zakladéw azotowych w Kedzierzynie i w Tarnowie, w zalgczeniu
przekazuje odpowiedz PCC AG na pytania zawarte w tym oswiadczeniu,

Do udzielenia powyzszej odpowiedzi sklania mnie fakt dziatania w ramach grupy PCC
kilkunastu spélek z siedziba w Polsce, ktére zatrudniaja ponad 3 tysiace oséb. W zwigzku z
tym nie mozemy pozwolié, aby w ramach nieczystej walki konkurencyjnej majace jedynie
dezawuowa nas jako inwestora, rozpowszechniane byly nieprawdziwe informacje i sugestie.
Z przykroscia stwierdzamy, ze takie informacje i sugestie zawiera wspomniane na wstgpie
o$wiadczenie. Mamy nadzieje, ze nie wynikato to ze ziej woli Panéw Senatordw, a jedynie z
wprowadzenia ich w blad. W celu wyjasnienia tej sprawy zwrdcitem sig do nich z osobnym
pismem, do ktérego dolaczytem odpowiedZ zataczona do niniejszego pisma. Przedstawitem
im takze inne dokumenty oraz zadeklarowalem udzielenie wszelkich dalszych informacji,
ktére moglyby pomée Panom Senatorom w dokonaniu whasciwej oceny prywatyzacji spoiek
Wielkiej Syntezy Chemicznej.
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Vorstand:

Waldemar Preussner, Dipl.-Volkswirt
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Pan Jaroslaw Chmielewski
Senator IV kadencji
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Warszawa, dnia 22 maja 2006 .

Odpowiedz PCC AG na o§wiadczenie zlozone przez senatoréw Andrzeja Mazurkiewicza
i Jarostawa Chmielewskiego na posiedzeniu Senatu RP w dniu 20 kwietnia 2006 r.

Na dziewiatym posiedzeniu Senatu RP zlozone zostalo przez senatoréw z okrggow
wyborczych Opole i Krosno wspélne o§wiadczenie, w sprawie prywatyzacji przez Nafte
Polskg ,,dwdch zakladéw sektora wielkiej syntezy chemicznej — zakladéw Tarmnow i
Kedzierzyn”. O$wiadczenie to zostato skierowane do prezesa Rady Ministréw oraz do
ministra Skarbu Pafstwa oraz Ministra Gospodarki.

W koficowej czesci powyzszego ofwiadczenia sformutowanych zostato trzynascie
konkretnych pytan. Naszym zamiarem jest udzielenie na nie jak najrzetelniejszej odpowiedzi.
Jest to jednak o tyle utrudnione, ze pytania te zostaly poprzedzone opisem procesu
prywatyzacji oraz ocena PCC jako inwestora. Odniesienie sig do nich jest konieczne,
albowiem przyjete w nich zalozenia — po czgsci wielce dyskusyjne, a w niematej czgsci
catkowicie falszywe — staly sie podstawa postawionych nastepnie pytar.

Po pierwsze, w oéwiadczeniu senatoréw wskazuje sig, ze z procesu prywaiyzacji odpadfy
takie firmy jak Yara, Agrofert i Anwil, a pozostal PCC. Moze to sugerowaé zaistnienie
jakichg nieprawidtowosci, ktére doprowadzily do faworyzowania naszej firmy.

Vorstand:

Waldemar Preussner, Dipl.-Volkswirt

Alfred Pelzer, Dr. rer. oec, (BY} Sitz; Duisburg ) PCC AG
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W tej sytuacji wyjasnié musimy, ze przedmiotem postgpowania prywatyzacji sektora wielkiej
syntezy chemicznej nie byly tylko dwa wyzej wskazane zaklady azotowe, ale cztery spotki, 1.
obok ZAK S.A.1i ZAT S.A. takze ZACHEM S.A. w Bydgoszczy 1 Organika-Sarzyna S.A.
Rywalizacje o obie ostanie spotki wygrat CIECH S.A. Wszystkie cztery postepowania
prywatyzacyjne prowadzone byly wedtug identycznej procedury. Wymagania stawiane
wszystkim uczestnikom postepowar byly takie same. Z poréwnania przebiegu wszystkich
czterech postgpowan prywatyzacyjnych, stwierdzi¢ mozemy, ze PCC w zadnym wypadku nie
byla traktowana lepiej od innych oferentéw. Przeciwnie, nasze doswiadczenie wskaznje na
to, ze z cala pewnoscig tak nie bylo i jeste$my pewni, ze taki tez bgdzie wynik kontroli
zleconej NIK. '

W tym miejscu przypomnieé tez nalezy, ze zainteresowanie PCC nabyciem akeji Zaktadow
Azotowych w Tarnowie siega roku 2001, w ktorym PCC AG réwniez wygralo
rywalizacje w postepowaniu prywatyzacyjnym. Zakup akcji nie doszedt jednak
wtedy do skutku z uwagi na ujawniong w trakcie badania Zaktadéw przez PCC ich bardzo zla
sytuacje finansowa. PCC przedstawilo wtedy projekt naprawczy, ktory stal sig podstawa
wniosku ZAT o wszczecie postepowania ukladowego. Uklad zawarty w wyniku tego
postgpowania jest obecnie wykonywany.

Po drugie, w swoim o$wiadczeniu senatorowie przyjmuja zatozenie, ze PCC jest firma o
stabej kondycji finansowej, kidra zajmuje sie giéwnie handlem produktami chemicziymi oraz
transportem. Jej cheé wydatkowania duzych §rodkéw na nabycie akeji w ZAT i ZAK, przy
réwnoczesnej ostrommosci konkurentéw dobrze znajgcych branzg jest wice dla senatorow
podejrzana. Podejrzeniom tym dajg wyraz przyjmujac kolejne zatozenie o powigzaniu PCC z
konkurentami ZAT i ZAK.

Tymeczasem sytuacja finansowa PCC jest bardzo dobra. Autorzy senatorskiego oswiadczenia
przytaczajac dane finansowe grupy PCC na poparcie tezy o jej rzekomej stabej kondycji
finansowej, pomineli wskazniki oraz inne dane, ktére powazna analiza powinna bra¢ pod
uwage. Przeciez wiarygodno$é PCC, jak kazdej firmy, jest przedmiotem codzienne;
weryfikacji przez setki naszych kontrahentéw, w tym takze banki i nabywcow obligacji.
Przychody grupy PCC za 2005 rok wyniosty 3,2 mid z}, z czego na przychody naszych spofek
w Polsce przypada 1,2 mld zt. Nasza wiarygodnos¢ finansowa dodatkowo potwierdzajg
oceny najbardziej znanych fachowcdw, ktdre zaliczaja nas do grupy 5 % najbardzie;
wiarygodnych niemieckich firm o podobnym zakresie dziatalnosci. Raport uznanej firmy
ratingowej (ktérego kopie gotowi jestesmy okazad) juz drugi rok z rzedu daje firmie PCC AG
kategorie Al — czyli niskiego ryzyka inwestycyjnego. Planowane dalsze emisje obligacji,
przeciwnie niz to sugeruja senatorzy w swym oswiadczeniu, potwierdzaja wiarygodnosc
grupy w oczach inwestordw i analitykéw finansowych. Pozyskiwanie kapitalu zewngtrznego
jest normalna praktyka rynkowa, a umiejgtno$é pozyskiwania kapitatu na rozwdj — miarg
sukcesu. Bardzo dobra oceng wystawil nam tez niemiecki odpowiednik polskiego NBP, 4.
Bundesbank, zaliczajac PCC AG do grona firm, ktérych papiery warto§ciowe sa przez niego
honorowane. Aby znalezé sie w tej elitarnej grupie, nalezy spelnia¢ wysokie wymagania.

Bledne jest tez poréwnywanie przez Panow senatoréw kapitatéw wlasnych PCC AG z
kapitatem wiasnym Anwilu. Wskazniki te w odniesieniu do PCC AG jako spétki holdingowej
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nie uwzgledniajg bowiem w calosci kapitaldw wiasnych spotek parterowych. Te zas, w
odniesieniu do samych tylko spolek PCC z siedziba w Polsce, siegaja kwoty 400 mln zl,
Trudnosci z poréwnaniem kapitalow wlasnych wynikaja takze z tego, ze w przypadku Anwilu
jego wysokos¢ jest w znaczacym stopniu skutkiem zamiany funduszy przedsiebiorstwa
panstwowego w momencie jego komercjalizacji, w kapitat akcyjny i zapasowy. W niczym nie
umnigjszajac waznej pozycji Anwilu na rynku polskim, zauwazy¢ nalezy, ze jak uczy
do$wiadczenie, wielkodei te czgsto nie majg wiele wspolnego z rzeczywistym potencjatem
powstatych w ten sposéb spolek.

Odnoszac si¢ z kolei do twierdzenia, ze PCC jest w rzeczywistosci firmg skoncentrowana na
handlu produktami chemicznymi i transporcie, wyjasnic nalezy, ze w skiad naszego holdingu
w Polsce wchodzi kilka chemicznych spélek produkeyjnych. Sato PCC Rokita S.A., PCC
Rokita Agro S.A., Kosmet-Rokita Sp. z 0.0, wszystlie z siedziba w Brzegu Dolnym, a takze
PCC Synteza S.A. i Weglopochodne Sp. z 0.0., obie z siedzibg w Kedzierzynie-Kozlu.
f.acznie ich obroty siggaja okolo 900 min z} przy zatrudnieniu okoto 1150 pracownikdw. Nie
ma zadnego powodu, aby watpi¢ w doswiadczenie zawodowe tych pracownikow, ktore moze
poshuzyé uruchomieniu potencjatu rozwojowego kolejnych przedsiebiorstw.

Rzeczywista intencjg zawartego w oswiadczeniu Pandw senatorow twierdzenia o
koncentrowaniu si¢ PCC na transporcie 1 handlu produktami chemicznymi, bylo
uwiarygodnienie zarzutu, Ze przejgcie ZAT i ZAK ma na celu jedynie realizowanie przez
podmioty zagraniczne marz na transporcie i handlu ich towarami. Odnoszac sie do tego
zarzutu, zauwazy¢ nalezZy nie tylko jego sprzecznosc z niewatpliwym zaangazowaniem spolek
grupy PCC w produkcje chemiczng w Polsce, ale takze logiczng sprzecznos$é z zawartymi w
o$wiadezeniu informacjami o zobowiazaniach inwestycyjnych PCC AG w produkcije
chemiczna na 1 mld 2} (z czego w samym Tarnowie 1 Kedzierzynie - wysokosei 860 min zb).
Nietrafnos¢ tego zarzutu wynika réwniez z tego, ze w umowie sprzedazy akcji zakladow
azotowych zastrzezone zostaly wysokie kary umowne na wypadek nie zrealizowania
inwestycji gwarantowanych. Jeszcze wyzsze kary umowne groza PCC w razie zaprzestania
lub ograniczenia dotychczasowej dzialalnosci gospodarczej. W tej sytuacji sugestia, ze PCC
moze nie by¢ zainteresowana rozwojem polskich firm jest zupelnie pozbawione podstaw.

Dodatkowo zauwazy¢ nalezy, ze wszystkie spotki z grupy PCC w Polsce nie wykonuja
zakupow ani sprzedazy za posrednictwem innych spolek z naszej grupy. Wszystkie one
zachowaly wlasne dzialy handlowe i pelng samodzielno$é. Rola PCC polega na biezacym
informowaniu o sytuacji rynkowej w celu umozliwienia optymalizacji podejmowanych
decyzji.

Bledne jest tez wyciaganie przez Pandw senatoréw wniosku o powiazaniu PCC AG z
niemieckim koncernem RAG, na podstawie skladu jej rady nadzorczej. Otdz wyjasnié
nalezy, ze obecnos¢ w radzie nadzorczej PCC AG z siedziba w Duisburgu niemieckich
specjalistow z branzy chemicznej podyktowana jest wytgcznie wzgledami pragmatycznymi.
Kt6z inny miatby bowiem by¢ zaproszony do rady nadzorczej spolki z siedzibg w Niemezech,
jak nie doswiadczeni krajowi fachowcy z branzy w ktérej spotka ta dziata. Tacy fachowcy
nie biora sig znikad i stad ich kariery zawodowe musialy sie wiazaé¢ z najwiekszymi firmami z
branzy chemicznej. Zauwazy¢ natomiast nalezy, ze obecnosé takich oséb w radzie jest
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kolgjnym dowodem wiarygodnosci PCC AG, bo czyz uznani specjalisci zgodziliby sie
zasiada¢ w radzie nadzorczej niewiarygodnej firmy? Nie ma to jednak nic wspSlnego z
zaleznoscig kapitalowa lub personalna z jakimkolwiek koncernem, a w szczeg6lnosci
koncernem prowadzacym dziatalnos$é konkurencyjng w stosunku do ZAK lub ZAT.

Trzecia teza, ktére legla u podstaw pytan postawionych w o$wiadczeniu Pandw senatoréw,
opiera sig na dwach zalozeniach. Zgodnie z pierwszym - sprzedaz akcji PCC nie prowadzi do
konsolidacji w polskim sektorze chemicznym. Zgodnie z drugim zalozeniem — sprzedaz ta nie
stuzy rozwojowi polskiej branzy chemicznej.

Tymczasem w naszej ocenie, polaczenie dotychezasowego potencjatu produkeyjnego
wskazanych wyzej spotek z grupy PCC z dwoma duzymi zakladami azotowymi stanowi
niewatpliwy przejaw konsolidacji w polskiej chemii. Projekt ten spotkal sie juz nawet z
zarzutem, ze moze doprowadzi¢ do zmonopolizowania przemystu chemicznego w Polsce
(Gazeta Polska nr 19 z dnia 10 maja 2006). Zarzut ten jest catkowicie bezpodstawny, lecz
jezeli oceny przejecia ZAK i ZAT przez PCC sg az tak rozbiezne, to nasuwa sig pytanie — co
autorzy omawianego oswiadczenia w Senacie rozumiejg przez konsolidacje branzowa. Czy w
ich ocenie, konsclidacja powinna polega¢ na skupieniu wszystkich znaczacych zakladow
azotowych w jednej grupie? Czy taka konsolidacja moze doprowadzi¢ do powstania
naprawdg silnej grupy kapitatowe]j zdolnej do konkurowania z potentatami §wiatowymi. Czy
przeciwnie, taka grupa kapitalowa korzystajac z monopolu na lokalnym rynku, skoncentruje
sig¢ jedynie na walce o dotacje, przywileje, gwarancje i inng pomoc publiczna. Koszty takiej
»konsolidacji” ponosi¢ beda polscy klienci i podatnicy, a gdy zabraknie ochrony i przyjdzie
zmierzy¢ sig z zagraniczng konkurencja, to okaze sig, ze przyczyny stabosci leza w matej
efektywnosci.

Nie mozemy réwniez zgodzi¢ sig z twierdzeniem, ze sprzedaz PCC obu zakiadéw azotowych
nie stuzy rozwojowi polskiej branzy chemicznej. Przeciwnie, dotychczasowa dziatalnodé
grupy PCC w Polsce udowodnila, Ze jeste$my wtascicielem, ktéry dobrze dba o
rozwdj swoich firm, przedkiadajgc interes dlugofalowy nad dorazny interes.
W Polsce PCC AG jest wlascicielem kilkunastu spélek produkcyjnych zatrudniajacych
1acznie okolo 3,5 tys. pracownikow, z ktérych pieé notowanych jest na opublikowanej
ostatnio w Rzeczpospolitej liscie 2000 najwigkszych polskich przedsiebiorstw. Najwigksze z
nich, tj. PCC Rokita S.A. w Brzegu Dolnym (33 pozycja na liscie 100 najlepszych
przedsigbiorstw) i PCC Rail Szczakowa S.A. w Jaworznie (trzeci co do wielkosci przewoznik
kolejowy w Polsce) generujg znaczne zyski, ktére od lat w catosci przeznaczane sg na
inwestycje. ELaczna wartodé inwestycji grupy PCC w ostatnich trzech latach siega 360 min #,
z czego na inwestycje w infrastrukturg produkcyjng tzw. cigzkiej chemii wydatkowano 210
min . W zadnej z tych spdlek nie ograniczono dziatalnosci produkeyijnej, nie
przeprowadzono zwolnien grupowych lecz przeciwnie, czesto zwickszano zatrudnienie. We
wszystkich zarzadach polskich spétek zasiadaja wylacznie Polacy, z ktrymi prezes i
wiceprezes PCC AG porozumiewa si¢ w jezyku polskim. W skiad rad nadzorczych PCC
Rokita 1 PCC Rail Szczakowa, nadal wchodza przedstawiciele wybierani przez zalogi, Dzieje
sig tak z woli nowego wiasciciela, a nie z nakazu prawa.
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W przedstawionej sytuacji nie ma zadnych podstaw do twierdzenia, ze sprzedaz zakladow
azotowych nie bedzie shuzy¢ rozwojowi polskiej chemii. Jezeli bowiem bez jakichkolwiek
zobowigzar umownych co do inwestycji gwarantowanych oraz obowigzku utrzymania
dziatainosei produkcyjnej, PCC AG rozwija dzialalno§é zakupionych wezedniej spolek, to
dlaczego miataby zachowywag sig inaczej w odniesieniu do ZAK i ZAT, gdzie
przeprowadzenie inwestycji, gwarancje zatrudnienia i kontynuowania dziatalnosci
zabezpieczone zostaly bardzo wysokimi karami umownymi.

Po ustosunkowaniu sig do najwazniejszych twierdzen zawartych w pierwszej czesdel
oswiadczenia senatoréw Marcinkiewicza i Chmielewskiego, nalezy udzielié¢ odpowiedzi na
- zadane przez nich pytania.

Pytanie 1 12. Skqd PCC pozyska Srodki na planowane inwestycje i czy firma ta moze liczyé
na kredyty bankowe?
Odpowiedz. PCC dysponuje wiasnymi rodkami na zakup akeji zakladéw azotowych, ktére to
srodki zostaly juz w duzej czgéci zgromadzone na rachunkach, a w niematej czesci takze juz
zaplacone Nafcie Polskiej. Srodki te zostaly wypracowane przez spotki z grupy PCC oraz
pozyskane z emisji obligacji. Z kolei zobowigzania inwestycyjne zaciagniete przez PCC w
umowie sprzedazy akcji po rygorem zaplaty bardzo wysokich kar umownych, polegaja na
zapewnieniu, ze ZAK 1 ZAT zrealizuja okreslone wartosciowo i rzeczowo programy
modernizacyjne. Jest.oczywistym, ze spotki te beds - korzystajac ze wsparcia inwestora -
wspoipracowaty z bankami komercyjnymi na typowych dla tego typu przedsiewzied
zasadach, oraz korzysta¢ z innych form pomocy finansowej, w tym ze $rodkéw unijnych,
Rola grupy PCC polega¢ wigc bgdzie przede wszystkim na udzielaniu poreczet i innych
zabezpieczen splaty kredytéw zaciaganych przez ZAK i ZAT. Jak juz to wyjasnialiémy na
wstgpie, PCC jest spotks o wysokiej wiarygodnosci co znakomicie utatwia pozyskanie
finansowania na planowane inwestycje. Moze sie jednak okazaé, ze przeprowadzenie
inwestycji nie bedzie mozliwe bez podwyzszenia kapitaléw wlasnych ZAK lub ZAT, W
takiej sytuacji PCC jako wigkszosciowy akcjonariusz odpowiednio dokapitalizuje nabywane
spotki.

Pytanie 3. Czy ZAK i ZAT nie powinny zostac przejete przez inwestora o lepszej niz PCC
pozycji i doswiadczeniu w branzy?
Odpowiedz Jak to zostato juz wyzej wyjasnione PCC jest w dobrej kondycji finansowej i ma
duze doswiadczenie w branzy chemicznej. Dodatkowo zauwazyé nalezy, ze PCC
uczestniczylo przeciez w postgpowaniach przetargowych na zakup zakladéw azotowych, w
ktorych wielokrotnie podlegato szczegotowej ocenie. Juz na wstepie musialo zostaé
zakwalifikowane do podmiotéw dopuszezonych do zapoznania sie z sytuacja sprzedawanych
spotek. Nastepnie oceniano przedstawiony przez PCC oraz inne wybrane podmioty programy
inwestycyjne. W rezultacie do ztozenia ofert cenowych dopuszezono PCC i Anwil, co
wskazuje ze programy tych firm zostaly ocenione najlepiej. Zlozenie najwyzszej oferty
cenowej przez PCC skutkowato uzyskaniem wylacznoscei na negocjowanie umowy sprzedazy
1w efekcie ich podpisaniem. Trudno zatem w takiej sytuacji twierdzié, ze PCC jest
niewlasciwym inwestorem w ZAK i ZAT. Z cata za$ pewnoscia nie bylo lepszego w
zakonczonych postgpowaniach przetargowych na zakup 80% akeji w tych spotkach.
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Pytanie 4. Jakie sq prawdziwe intencje imwestora, kidry w duzej mierze zyje z posrednictwa
handlowego i transportu?
Odpowiedz Zakup ZAK i ZAT ma postuzyé umocnieniu pozycji PCC na polskim rynku
producentéw chemii. Chcemy z tych zakladéw zrobié¢ dochodowe i nowoczesne firmy, ktére
zapewnig swoim pracownikom godziwe utrzymanie i beda w stanie konkurowaé na trudnym
rynku chemicznym. Bezposrednie nasze cele sg zatem zbiezne z celami calej polskiej
gospodarki, ktora w krétkim czasie musi staé sig bardziej konkurencyjna. Oczekujemy
dtugoterminowego rozwoju poszczegdlnych przedsigbiorstw w dobrze pojetym interesie
wiasnym PCC oraz blizszego i dalszego otoczenia, wzrostu PKB, zapewnienia stabilnogci
zatrudnienia, innowacyjnosci, itd.
Nasze intencje zostaty juz potwierdzone na przykiadzie wezeéniej zakupionych spélek
produkeyjnych. Decydujac si¢ na przyjecie szerokiego zakresu i wysokosci zastrzezonych w
umowach sprzedazy akcji kar umownych (facznie z mozliwoscia przejecia obu podmiotéw
przed skarb Panstwa bez odszkodowania), potwierdzamy wolg stworzenia grupy
przedsigbiorstw wspartych wlasng logistyka, ktére - podobnie jak udalo sie to PCC Rokita -
stang z sukcesem do walki konkurencyjnej ma rynkach europejskich 1 $wiatowych.
Dodaé przy tym nalezy, ze dziatalnosé grupy PCC oparta jest na kilku filarach: produkcii,
handlu i ustugach transportowych. Pozwala to na osiagniecie efektu synergii, ktéry skutkuje
optymalizacjg dziatalnogci firm z grupy. Nikt chyba nie zaprzeczy, ze znajomo$é rynkéw
transportowych, energetycznych oraz surowcowych, umozliwia optymalizacje kosztow 1
poprawienie konkurencyjnoéci spotek produkcyjnych. W zwiazku z tym nie istnieje kolizja
pomigdzy prowadzong w grupie PCC dziatalnoscia handlows i transportowa, a dziatalnoscig
produkcyjna.

Pytanie 5. Czy Nafta Polska nie zanadto ulegla obietnicom inwestora kosztem realnej oceny
dtugofalowych potrzeb prywatyzowanych spétek?
Odpowiedz. Ocena diugofalowych potrzeb spétek zostata dokonana na etapie poréwnywania
przedstawianych przez uczestnikéw postgpowania prywatyzacyjnego programow
inwestycyjnych. Dopiero ich pozytywna ocena z powyzszego punktu widzenia umozliwiala
dopuszczenie do skiadania ofert cenowych. Zobowiazania inwestycyjne zostaly szczegdlowo
objete trescia uméw sprzedazy akcii, a ich wykonanie zabezpieczone bardzo wysokimi
karami umownymi.

Pytanie 6. Co warte sq gwarancje wykonania zobowiqzar inwestora skoro nie bedzie on w
stanie zaplaci¢ zqdanych kar umownych, bo nie ma z czego?

Odpowiedz Pytanie to oparte jest na falszywym zatozeniu zlej kondycji finansowej PCC.

Dowody na dobrg sytuacje PCC zostaly przedstawione juz wyzej.

Niezaleznie od tego wyjasniamy, Ze zaplata kar umownych zostata dodatkowo zabezpieczona

w taki sposob, ktéry w przypadku nie zaplacenia kary umownej pozwala takze na przejecie z

powrotem zbywanych akcji.

Pytania 7, 81 9. Czy Nafia Polska zna intencje firm powigzanych z PCC — Degussa i
Kloecker, oraz czy zainteresowania PCC polskim sektorem energetycznym
nie nalezy wiqza¢ z niemieckim koncernem E ON.

Odpowiedz. Wszystkie te pytania oparte sg na catkowicie falszywym zalozeniu o istnieniu

jakichs powigzan, kt6re w rzeczywistoéci nie istnieja. Zauwazyé przy tym nalezy, ze gdyby




Senator Andrzej Mazurkiewicz
Senator Jarostaw Chmielewski
23 maja 2006 roku

Strona 7

pytajacy naprawde w takie powigzania wierzyli, to nie zadawaliby pytar dotyczacych
kondycji finansowej i pozycji branzowej PCC. Ich obawy o staboéé PCC bylyby bowiem
zupelnie niezrozumiate.

Spotka PCC AG jest wylacznie mojg wiasnoscia 1 jakiekolwiek sugestie negujace ten fakt
dowodzg braku dobrej woli. Dzigki mojej i moich wsp6lpracownikéw wiedzy, pracy i
konsekwencji, firmy z grupy PCC od lat dynamicznie sig rozwijaja. Stad tez wynika
prowadzenie dziatalnosci gospodarczej w wielu dziedzinach. Z tej tez przyczyny wziglismy
udzial w przetargach na akeje elektrowni w Ostrolece, Kozienicach i Dolnej Odrze. Dzisiaj
PCC jest znaczacym uczestnikiem europejskich rynkéw energetycznych i stad naturalne
dazenie do posiadania wlasnego potencjatu produkeyjnego. Dodatkowo pamietaé nalezy, ze
zaklady chemiczne PCC Rokita naleza do jednych z najwigkszych w Polsce odbiorcow
energii elektryczne;.

Pytanie 10. Czy zwiqzki zawodowe majq Swiadomos$é, ze za realizacje pakietu socjalnego
zaplacq ich firmy, a nie inwestor? Czy nie lepiej aby te pieniqdze zainwestowaé
W rozwdj firmy?
Odpowiedz. Jedng z podstawowych zasad przestrzeganych przez PCC jest wspdtpraca ze
zwigzkami zawodowymi oraz budowanie i realizowanie celéw biznesowych wspélnie ze
spolecznoscig lokalna, w ktérej otoczeniu dana firma dziata wedhug zbioru zasad zwanych
umowa spoleczng. Czgdcia takiej umowy spolecznej sa pakiety socjalne, Zar6wno PCC
Rokita jak i ZAK i ZAT sa najwazniejszymi elementami krajobrazu gospodarczego i
spofecznego takich miast jak Brzeg Dolny, Kedzierzyn Kozle, Tarnéw. Kazda z tych spétek
ma swoje problemy, ktore chcemy rozwigzywaé wspélnie. To przeciez PCC solidarnie
odpowiadac bedzie za realizacj¢ pakietéw socjalnych pod rygorem sankcji przewidzianych
zar6wno w umowach zawartych ze zwigzkami zawodowymi jak i z Naftq Polska. Natomiast
to, kogo ostatecznie obcigzaé bedzie koszt zrealizowania pakietu socjalnego okaze sie w
trakcie wykonywania uméw sprzedazy akcji. Moze byé bowiem tak, ze aby zachowaé
okreslone w umowach parametry ekonomiczne nabywanych spélek, na sfinansowanie
kosztoéw pakietu socjalnego, PCC bedzie musiato dokonaé podwyzszenia kapitatu. Nawet
gdy to nie bedzie konieczne, to i tak posrednio sfinansowanie kosztéw pakietu odbedzie sie
kosztem inwestora, ktdry stanie si¢ przeciez wlascicielem co najmniej 80% akgji kazdej z
nabywanych spolek.
Z calg pewnoscig nalezy zgodzi¢ si¢ z autorami tego pytania, Ze z punktu widzenia spotek (i
inwestora) lepiej byloby, aby koszt realizacji pakietéw socjalnych byt nizszy, a
zaoszezgdzone kwoty zostaly przeznaczone na inwestycje. Niestety jak to Panowie
senatorowie wiedza, to nie inwestor wymyslit koniecznodé zawierania paktéw socjalnych z
zalogami prywatyzowanych przedsigbiorstw. Skoro jednak pakty takie musza by¢ zawierane,
to korzystne warunki dla zatogi moga jedynie $wiadczyé, o wiarygodnosci inwestora i jego
dfugoterminowym podejsciu do inwestycji. W interesie inwestora i prywatyzowanych
zakiaddw lezy przeciez to, aby proces prywatyzacji odbywat sig z poszanowaniem potrzeb
pracownikow oraz lokalnej spolecznodci. Jest to szezegdlnie wazne dla rynku pracy w
Tarnowie i Kedzierzynie-KoZlu, gdzie bezrobocie sigga odpowiednio 161 15,8 proc. Ponadto
pakiety socjalne dajg mozliwo$¢ ochrony intereséw starszych pracownikéw, ktérzy mieliby
problem ze znalezieniem nowego miejsca zatrudnienia. Sa to z cala pewnoscia zagadnienia
dobrze znane Panu Senatorowi Mazurkiewiczowi, chociazby na przykiadzie Zaktadow
Przemystu Cukiemiczego ,,SAN” w Jarostawiu.
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Pytanie 11. Czy gwarancje zatrudnienia dla 2. 500 pracownikow ZAT nie stojq w
sprzecznosci z zapowiadang przez prezesa PCC Rokita ,, nieunikmiong redukejq
zatrudnienia w Rokicie o 550 pracownikéw"'?

Odpowiedz. Nie prawda jest aby Mirostaw Krutin - prezes PCC Rokita S.A. zapowiadal

jakakolwiek redukcje zatrudnienia, Przeciwnie firma ta poszukuje nowych pracownikéw, a w

catej dotychczasowej historit w grupie PCC nie byto zwolnien grupowych. Jest to kolejne

pytanie oparte na kfamliwych twierdzeniach majacych jedynie podwazyc¢ wiarygodnosé
inwestora. Tymeczasem filozofig prowadzenia biznesu, ktéra jest mi najblizsza, nie jest
poprawianie wydajnosci pracy poprzez redukejg zatrudnienia, Z tego tez powodu podjety
zostal kosztowny program inwestycyjny, ktory pozwoli w roku 2008 zblizy¢ sie pracownikom

PCC Rokita, do wydajnosci niektérych obszaréw zachodnioeuropejskich.

Niezaleznie od tego zauwazy¢ nalezy, ze gwarancje zatrudnienia dla pracownikdéw ZAK i

ZAT zapisane sg zardwno w umowach sprzedazy akcji jak 1 w paktach socjalnych zawartych

ze zwigzkami zawodowymi. Ich naruszenie obwarowane jest karami umownymi, ktore

jakiekolwiek zwolnienia pracownikow czynig zupehie nieoptacalnymi dla inwestora.

Pytanie 12.Czy PCC plamyje przeprowadzenie jakichkohviek procesow restrukturyzacyjnych
w przejmowarych zakiadach. Na czym mialyby one polegad?
Odpowiedz. Juz z zaciggnigtych zobowiazan inwestycyjnych wynika, ze procesy
restrukturyzacyjne sa w obu zakladach azotowych konieczne i nieuniknione. Wybudowanie
szeregu nowych instalacji produkcyjnych oraz rozbudowa juz istniejgcych wigzaé sie bedzie =z
potrzeba nowej organizacji pracy. W zakresie w jakim nie bedzie mozna wykorzystaé
pracownikdw juz zatrudnionych w spotkach, istnieé bedzie potrzeba zatrudnienia nowych
pracownikdw. Restrukturyzacja wymagac bedzie uruchomienia lokalnego potencjatu
ludzkiego, ktory miedzy innymi umozliwi podejmowanie szybkich decyzji rynkowych i
produkcyjnych w kazdej ze spdtek.

Pytanie 13. Czy nie warto powrdcic do rozmdw z inwestorami o stabilnej pozycji finansowej
zdoInymi zapewni¢ pomysiq egzystencje prywatyzowanych firm?
Odpowiedz. PCC jest inwestorem o stabilnej pozycji finansowej, zdolnym zapewnié
egzystencje prywatyzowanym firmom. Ich pomy$lnos¢ oznacza jednoczesnie pomyslnosé
calej grupy PCC oraz ich wielotysigeznych zatog. Wielokrotnie tez udowodnilismy, ze PCC
jest dobrym wilascicielem prywatyzowanych firm. Przypomnijmy choéby, ze Zaklady
Chemiczne "Rokita" w Brzegu Dolnym przynosily w okresie poprzedzajacym zakup przez
PCC straty nawet na poziomie ponad 20 milionéw zlotych , a obecnie sg w doskonalej
kondycji finansowej. Rozmowy z PCC na temat prywatyzacji ZAT rozpoczely si¢ juz pigé lat
temu. W odniesieniu do ZAK tocza si¢ juz od roku. Oczywidcie procesu prywatyzacji mozna
jeszcze dhugo nie zakoniczy¢, ale z cala pewnoscig nie lezy do w interesie zadnej z tych firm.

Odpowiedz na ostatnie z postawionych pytan sklania z kolei do postawienia szeregu pytan
autorom oméwionego o$wiadczenia. W szczegdinodci, czy maja $wiadomosé w czyim
interesie lezy wsirzymanie procesu prywatyzacji zakladow azotowych lub ,,prywatyzowanie”
ich przez kontrolowany posrednio przez Skarb Pafistwa Anwil. Komu najbardziej
przeszkadza inwestor, ktéry $wietnie i na biezaco orientuje sie w kosztach surowcow,




Senator Andrzej Mazurkiewicz
Senator Jaroslaw Chmielewski
23 maja 2006 roku

Stronz 9 -

produktéw oraz transportu, ktéry ma do$wiadczenie przy realizacji inwestycji w zaktadach
chemicznych 1 poznal rynek firm projektowych i budowlanych obstugujacych takie
inwestycje? Jakie to grupy interesdéw nie mogg wiazac swojej przyszlodci z inwestorem, dla
ktérego liczy sig jedynie dobro przejmowanych spétek bo pokrywa sie ono w calosdci z jego
interesem? Czy nie sq to miedzy innymi grupy osob, ktére wiedza, Ze utraca stanowiska — a
jezeli dopiero na nie licza — lub stanowisk nie uzyskaja, jezeli jedynym kryterium ich
przydatnosci dla ZAK i ZAT bedzie jedynie ich fachowos¢ i uczciwo$é, a nie przynaleznosé
do okreslonych partii, bylych i obecnych stuzb specjalnych, rodzin lub koterii? Pytania te
mozna by dalej kontynuowac, aby zakoriczy¢ pytaniem, czy o§wiadczenie Panéw senatordw
zostato zlozone w dobrze pojetym interesie publicznym i czy mieli oni §wiadomo$é calej
zlozonosci problemu prywatyzacji zaktadéw Wielkiej Syntezy Chemicznej?

Z powazaniem,

2y s

Waldemar Preussner
Prezes Zarzadu
PCC AG




